

خبر

پیام تبریک مقام‌معظم هبری به مناسبت قهرمانی تیم‌ملی والیبال

● حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در پی قهرمانی تیم‌لی والیبال ایران در رقابت‌های والیبال آسیا، با صدور پیامی از والیبالیست‌های کشور به‌خاطر کسب این پیروزی تشکر کردند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم‌ه‌ه‌بری، متن پیام مقام‌معظم‌ه‌بری به این شرح است: بسمه تعالی، از جوانان والیبالیست عزیز تشکر می‌کنم، به خاطر اینکه دل ملت ایران را شاد کردند.

سیدعلی خامنه‌ای، ۱۴مهر/۱۳۹۲

رییس جمهوری به والیبالیست‌ها تبریک گفت

● **ایرنا:** جت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس‌جمهوری اسلامی ایران، در پیامی، قهرمانی تیم‌ملی والیبال جمهوری اسلامی ایران را در مسابقات قهرمانی آسیا تبریک گفت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری، متن پیام روحانی که یکشنبه‌شب صادر شد، به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم، پیروزی ارزشمند تیم‌لی والیبال کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا که موجی از غرور و شادی را برای ملت شریف ایران به ارمغان آورد و برگ زرین دیگری بر افتخارات آنان افزود، نمادی از تلاشن و امیدوی است که برای فتح قله‌های افتخار و فرداهای بهتر به نمایش گذاشته شد. اینجانب با تبریک این درخشش به ملت بزرگ ایران، از همه دست‌اندرکاران، مربیان و ورزشکاران زحمتکش تقدیر و تشکر نموده و تداوم پیروزی آنان را از درگاه خداوند بزرگ مسئلت دارم.

تصویب ساعت کار جدید دستگاه‌های اجرایی

● ساعات جدید آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌ها و مراکز آموزشی و خدمات درمانی، بانک‌ها و واحدهای نظامی به تصویب اعضای دولت رسید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در جلسه روز یکشنبه هیات دولت که به ریاست جت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی رییس‌جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، ساعات جدید آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌ها و مراکز آموزشی و خدمات درمانی، بانک‌ها و واحدهای نظامی به تصویب اعضای دولت رسید. بر این اساس و با موافقت هیات دولت، ساعات آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی و مراکز آموزش عالی و پژوهشی و بخش‌های آموزش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ساعت هشت صبح، مدارس ساعت ۷:۱۵ تا ۷:۴۵ صبح، بانک‌ها ساعت ۷:۳۰ صبح و واحدهای نظامی در ساعت ۶:۳۰ تا هفت صبح تعیین شده است.

ادامه از صفحه اول

امام(ره)، هاشمی و دشمنی با آمریکا

حتی معتمد این شیوه باره و رسم خود امام(ره) هم خیلی سازگاری ندارد. ممکن است امام(ره) در اواخر عمر و بعد از جنگ، آنگونه که آقای هاشمی می‌گویند، موقف آمریکلسیزی دیگری نپو‌ده‌اند. ممکن هم هست که عکس آن باشد و ایشان تا پایان حیات، با همه وجود، خواهان تداوم دشمنی با آمریکا بوده‌اند. اما آیا چون امام(ره) درخصوص یک مساله عرفی سیاسی، ۳۰سال پیش یک نظری داشته‌اند اما امروز بعد از گذشتن ۳۰سال و تغییر شرایط آن روز، همچنان باید آن نظر را ملاک خودمان قرار دهیم؟ بهمانطور که گفته شد یقینا خود امام(ره) نخستین کسی هستند که با این رویکرد مخالفت خواهند کرد. اساسا اگر خود امام(ره) امروز که ما در سال ۹۲ سنه‌یم در قید حیات می‌پو‌ند -یا درنظرگرفتن مصالح، منافع و مقتضیات کشور- آیا همچنان روی تداوم آمریکلسیزی اصرار می‌ورزیدند؟ شیوه امام هفواره آن بود که مصالح و مقتضیات را در همان زمان در نظر می‌گرفتند به‌عنوان مثال ایشان روزی که متوجه شدند و به این نقطه رسیدند که تداوم جنگ با عراق و اصرار بر پیروزی در جنگ، خلاف مصالح و منافع کشور است، با وجود همه تلخی‌هایی که اتخاذ آن تصمیم برای ایشان داشت، قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفتند. جناب آقای هاشمی، این چه روشی است که برگزیدم در لایه‌های هزران جمله و فراز از امام(ره) که ببینیم ایشان در مورد قضا مساله سیاسی و عرفی، چه نظری داشته‌اند؟ حضر تعالی که یک عمر با امام(ره) بودید، بهتر از بنده حقیر می‌داید که امام عندالزوم حسبشرایط به‌وجود آمده و اقتضات زمان، نظرشان تغییر پیدا می‌کرد. من فقط چند مورد را که امام(ره) به‌واسطه اقتضات و شرایط زمان نظرشان را تغییر دادند ذکر می‌کنم. پیرامون ختالت روحانیون در کار حکومت (که در ابتدا ایشان اصلا موافق نبودند و فقط معتقد بودند که روحانیون در امر قضا مسوولیت داشته باشند اما بعدا نظرشان را تغییر دادند) در خصوص پذیرش مسوولیت اجرایی از جانب روحانیون، پیرامون اقامت در تهران یا رفتن به قم و در مورد چهره‌ها و شخصیت‌ها که مثال‌ها خیلی زیادند می‌شود. اما همه حرف من آن است که این شیوه در بلندمدت باعث ضعف مملکت و نظام نیست چرا که سبب می‌شود به‌جای آنکه به شیوه خود امام(ره) عمل کنیم و خود ببیندشیم که خیر و صلاح مملکت و اقتضات کشور چه چیزی را می‌طلبد، برگردیم و ببینیم که امام(ره) ۳۰سال پیش چه گفته‌اند و چه نظری داشته‌اند. من جاسرا تا پیشنهاد می‌کنم به‌جای تمسک به این شیوه، از سلوک خود امام(ره) استفاده کرد و ببینیم که عقل و خرد نخبگان و صاحب‌نظران ما به‌اضافه مقتضیات روزه، چه‌چیزی را تجویز می‌کنند. بم‌لدان این نکته بدیهی که اگر مسایل امروزمان را حکما خواسته باشیم با سیره امام(ره) چارجویی کنیم، در آن صورت تکلیف مسایلی که مشارالیه هیچ نظری در مورد آنها نداشته‌اند چه می‌شود؟

سیاست



به آقای ناطق‌نوری و دفتر هبری نامه نوشتیم و هر جایی که توانستم پیگیری کردم.

مقدم قتل عمد است

همچنین گیتی پورفاضل و کیل خانواده ستار بهشتی به «شرق» گفت: هستم که این قتل عمد است و به نظریه بازپرس اعتراض کردم و قرار شد نظریه من و بازپرس پرونده به دادگاه برود و رسیدگی شود که این قتل عمد است یا شبه‌عمد

وی با بیان اینکه پرونده به دادگاه ۱۰۵۷ رفته است گفت: من به دادگاه رفتم و قاضی گفت می‌خواهیم کل پرونده را یکجا رسیدگی کنیم، یعنی اختلاف نظر شما و بازپرس و دادستان را با هم رسیدگی کنیم. قاضل افزود: آقای شهرداری بازپرس پرونده بارها اذعان کرده است که ستار بهشتی به عمد به قتل رسیده است و الان نمی‌دانم چرا رای ایشان تغییر کرده و حالا شبه‌عمد شده است. در این مورد حتی دلایل و مدارک را به دادگاه دادام اما متاسفانه بدون بررسی پرونده را به شعبه ۱۰۵۷ فرستاده‌اند. پورفاضل گفت: حتی بر اساس گزارش مجلس هم می‌توان فهمید که قتل عمد اتفاق افتاده است.

نگاه‌دانشگاهی به هنر می‌تواند علاوه‌بر علاقه‌مندان عمومی جامعه، با قابلیت‌های خاص نیز به قابلیت‌های آن بپردازد. در این دیدار استاد فرشچیان، از اشتیاق خود برای دیدار با رییس‌مجمع‌تشخیص مصححتنظام گفت و تأکید کرد: از توجه شما به مسایل هنری زیاد شنیده بودم و امروز در دفتر شما دیدم که چگونه از آثار ارزشمند استاد بهزاد نگهداری می‌کنید. استاد فرشچیان در این دیدار، از تابلوهای متعدد نقاشی و مینیاتور که در قسمت‌های مختلف مجموعه دفتر مجمع تشخیص مصححتنظام به‌کاررفته، بازدید کرد.



نظر مثبت نمایندگان درباره توفیقی

حامد قادرمرزی، عضو هیات‌ریسه فراکسیون دانشگاهیان مجلس: گزینه نهایی دولت برای تصدی وزارت علوم «جعفر توفیقی» است. پس از دعوت توفیقی به فراکسیون و شنیدن برنامه‌ها و توضیحات او درخصوص وقایع سال ۸۸، نظر قاطبه نمایندگان نسبت به او مثبت است.**(خانه‌ملت)**

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش اعلام کرد ناکامی حملات پیاپی دزدان دریایی به نفتکش ایرانی

● **ایسنا:** ناوگروه بیست‌وهفتم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با موفقیت، یک فروند کشتنی نفتکش ایرانی را از چنگ دزدان دریایی نجات داد. امیر دریادار دوم سیلوش جره از نجات یک فروند نفتکش ایرانی توسط ناوگروه بیست‌وهفتم نیروی دریایی ارتش در خلیج عدن خبر داد و گفت: شب گذشته نفتکش ایرانی مورد تعرض یک فروند قایق دزدان دریایی قرار گرفته بود که با حضور به موقع ناوگروه بیست‌وهفتم این اقدام شوم دزدان دریایی ناکام ماند و موجب متواری شدن آنها شد.

رییس قوه‌قضاییه به آذربایجان غربی سفر می‌کند

● **ایسنا:** حسن رحیمی، مدیرکل روابط عمومی و تشریفات قوه‌قضاییه، گفت: آیت‌الله آملی‌لاریجانی در راس هیات عالی قضایی به استان آذربایجان‌غربی سفر می‌کند. رحیمی افزود: «رییس قوه‌قضاییه در ادامه سفرهای استانی خود، ۱۷ و ۱۸ مهر برای بررسی مسایل قضایی و دیدار با مسؤولان، قضات و کارکنان دادگستری استان آذربایجان غربی به این استان سفر می‌کند»

پرداخت ۴۵هزار تومان یارانه از همان ابتدا اشتباه بود
جعفرزاده ایمن‌آبادی نیز تأکید دارد که دولت بر اساس محاسبه‌های اقتصادی از همان ابتدا قادر نبود رقم ۴۵هزارتومانی را پرداخت کند و در واقع به دلیل تأکید دولت‌های نهم و دهم با وجود کسری ردیف بودجه در این بخش، هدفمندی یارانه‌ها به قوت خود باقی ماند. عزیزی نیز می‌گوید: «دولت دهم برای پرداخت قانون هدفمندی یارانه‌ها چیزی حدود ۱۰ هزار۱۲هزارمیلیاردتومان از منابع مختلف استقراض می‌کرد. از بانک مرکزی گرفته تا صندوق ذخیره ارزی و دیگر منابع،حالا دولت یازدهم ندهد و کسری‌ها از هم‌مسو، بازار اشتغال به دنبال وضعیت نامناسب بخش خصوصی در خطر قرار گرفته و اقتصاددانان و اتاق‌های فکر دولت در پی آن هستند که برای بروزرفت از مشکلات اقتصادی چاره‌ای بی‌یابند. قانون هدفمندی یارانه‌ها هیچ‌گاه نتوانست آنطور که انتظار می‌رفت، وضعیت تولید و صنعت کشور را بهبود بخشد. پرداخت منابع مالی مستقیم به شهروندان بارها را سوی کارشناسان سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نقد شد و به چالش کشیده شد. حالا باید دید عزم مجلس برای حذف دهک‌های بالای جامعه به کجا ختم می‌شود، مه‌چیز اینکه این سدهک کدام‌ها هستند و رقمشان چه میزان است. بدون شک با این وضعیت اقتصادی، حذف یارانه‌گیرها به ارقام میلیونی خواهد رسید.

رسانه‌های منتقد، روابط دولت و رسانه را دچار نوسان کرد. فعالان سیاسی محدود شده و رسانه‌ها هم از بنگ سلسور و توقیف درمان نماندند، اهالی رسانه به دادسرا رفتند تا پاسخگوی آنچه نوشتند باشند. جمعدعلی ارمین، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد در دوران فعالیتش جز تهدید و تحدید برای مطبوعات و اذعان به اینکه تلاش می‌کند تا فضای رسانه‌ها را تنگ کند، کار دیگری نکرد. او به‌طور دایم از بستن مطبوعات می‌گفت: رسانه‌های بسیاری محدود یا تعطیل شدند.در سال‌های بعد معاوت مطبوعاتی سعی کرد با رسانه‌های غیرمنتقد رفتار تعاملی داشته باشد اما تیم رسانه‌ای دولت همچنان در نقدهای تند و تیز و مواجهه با رسانه‌ها پیش‌باز بود اما این روزها خبرهای خوب برای فعالان سیاسی و اهالی رسانه کم نیست، آزادی‌های فعالان سیاسی و بازپس‌گیری شکایت از اهالی رسانه نوبد فضای تعامل بین دولت و رسانه می‌دهد. باید دید تدبیر روحانی تا چه اندازه امید را در رسانه‌ها بازگشت نشاط سیاسی به جامعه‌دنبال می‌کند.

رسانه‌های منتقد، روابط دولت و رسانه را دچار نوسان کرد. فعالان سیاسی محدود شده و رسانه‌ها هم از بنگ سلسور و توقیف درمان نماندند، اهالی رسانه به دادسرا رفتند تا پاسخگوی آنچه نوشتند باشند. جمعدعلی ارمین، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد در دوران فعالیتش جز تهدید و تحدید برای مطبوعات و اذعان به اینکه تلاش می‌کند تا فضای رسانه‌ها را تنگ کند، کار دیگری نکرد. او به‌طور دایم از بستن مطبوعات می‌گفت: رسانه‌های بسیاری محدود یا تعطیل شدند.در سال‌های بعد معاوت مطبوعاتی سعی کرد با رسانه‌های غیرمنتقد رفتار تعاملی داشته باشد اما تیم رسانه‌ای دولت همچنان در نقدهای تند و تیز و مواجهه با رسانه‌ها پیش‌باز بود اما این روزها خبرهای خوب برای فعالان سیاسی و اهالی رسانه کم نیست، آزادی‌های فعالان سیاسی و بازپس‌گیری شکایت از اهالی رسانه نوبد فضای تعامل بین دولت و رسانه می‌دهد. باید دید تدبیر روحانی تا چه اندازه امید را در رسانه‌ها بازگشت نشاط سیاسی به جامعه‌دنبال می‌کند.

سیاست

۵ آبان زمان برگزاری دادگاه ستار بهشتی گوهر عشقی: رای دادستان غیرمنتظره بود

علت منجر به فوت می‌تواند پدیده «شوک» باشد که در صورت احراز ایراد ضرب یا ضربات به نقاط حساس بدن یا فشارهای شدید روانی این عوامل می‌تواند عامل شوک مذکور باشد.

دادگاه عادلانه و علنی برگزار شود تا خون پسرمر پایمال نشود

گوهر عشقی مادر ستار بهشتی در رابطه با کیفرخواست صادره به «شرق» گفت: رای دادستان پرونده برای ما غیرمنتظره بود به این دلیل که تا پیش از این تمام صحبت‌ها مبنی بر قتل عمد بود. خود آقای محمد شه‌ریاری دادستان پرونده ستار بارها در صحبت‌هایشان گفته بودند که یک نفر بوده که تا آخرین نفس با ستار بوده است. او افزود: فردی که ستار را به قتل رسانده «ا» است که خود او در حضور من و دخترم و وکیل پرونده ستار اقرار کرد که ستار را کشته است، حتی ما را قسم می‌داد که تو را به مرتضی علی من را ببخشد. او با بیان اینکه من از متهم پرسیدم که پسرمر زیر شکنجه‌های تو چه می‌گفت، افزود: ستار می‌خندید و من می‌زدم، آنقدر ستار مرا مسخره کرد و من هم آنقدر ردم که تا آخر کار زیر دست من رفت. مادر ستار بهشتی در مورد پیگیری‌های انجام‌شده در این رابطه گفت: «به جز آقای علی مطهری هیچ‌کسی از هیچ نهادی ما به‌سر نزد و حتی با اینکه مجلس هم موضوع را پیگیری کرد اما هیچ اتفاقی تاکنون نیفتاده است.» او افزود: خانم پورفاضل وکیل پرونده پسرمر اکنون پیگیر موضوع هستند و به این حکم اعتراض کرده‌اند. تنها خواسته‌من به‌عنوان یک‌مادر این است که دادگاه کاملاً عادلانه و علنی برگزار شود تا خون پسرمر پایمال نشود. گوهر عشقی یادآور شد: من

● **شرق:** محمود فرشچیان روز گذشته میهمان ویژه کاخ مرمر سابق بود. جایی که حالا به‌عنوان مجمع تشخیص مصححتنظام،دفتر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است. هاشمی‌رفسنجانی که از علاقه‌مندان به هنرهای ایرانی است، تازه‌ترین تابلوی فرشچیان را ستود و گفت: «از طریق رسانه‌ها پیگیر کارهای جدید شما هستم و «معراج» به‌عنوان یکی از باورهای دینی و اعجاز وجودی پیامبر اسلام قابل تحسین است.» رییس مجمع تشخیص مصححتنظام هنر را زبان ظرفیت انسان‌ها



امروز عزای رانته‌خواری است

حمیدرضا جلایی‌پور: افراتیون با نام مبارزه با امپریالیسم اهداف خود را پنهان می‌کردند اما در پشت این ظاهر از منافع ویزهای بر‌خوردار می‌شدند که اگر وضعیت‌ای تحریمی برداشته‌شود رانته‌های ویژه هم شکل نمی‌گیرد. اگر ایران اعوا رزا گرفته باشند عزای مکتب نیست، عزای رانته‌خواری است.**(ایلنا)**

در صورت توافق مجلس و دولت رخ می‌دهد حذف ۲۲میلیون ایرانی از فهرست هدفمندی یارانه‌ها

او درباره اینکه اجرایی‌شدن طرح پیشنهادی حذف سدهک تا چه میزان اجرایی و عملی است، نیز تأکید کرد که: راهی جز این پیش‌رو نداریم. باید بین منابع و مصارف یارانه‌ها توازنی وجود داشته باشد که این توازن امروز وجود ندارد. با توجه به عدم وجود این توازن، بهتر است دولت پرداخت‌ها را کمتر کند و در این پرداخت کمتر گروه‌های با درآمد بالا مد نظر قرار می‌گیرند، کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه و بودجه، روز سه‌شنبه هفته گذشته طی جلسه‌ای موضوع حذف پرداخت یارانه به سدهک را تصویب کرد. واقعیت این است که دولت برای پرداخت هزینه‌های مربوط به هدفمندی یارانه‌ها ۱۶هزارمیلیاردتومان کسری بودجه دارد و از همین حالا باید به فکر تأمین منابع برای پرداخت باشند، آن هم تنها‌شهر شهروندان و این‌بار هم مثل همیشه سسه‌می از اجرای طرح هدفمندی نصب صنعت و تولید و بهداشت نخواهد شد. اما آنطور که «قاسم عزیزی»، عضو کمیسیون برنامه و بودجه، می‌گوید: «دو‌تی دولت در تأمین منابع با مشکل مواجه‌شود، این کسری منابع آثارش را در کمرنگ‌شدن و تعطیلی پروژه‌های عمرانی نشان می‌دهد، توقف پروژه‌های عمرانی یعنی پایان تولید اشتغال در کشور و توقف اشتغال نیز به شکست شعارهای انتخاباتی دولت منجر و در نهایت به بالا رفتن سطح نارضایتی در کشور منجر خواهد شد.» محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت نیز روز گذشته در نشست با کمیسیون‌های اقتصادی مجلس از جدیدترین آمار بیکاری در کشور خبر داد. به گفته او ۲۲هزار فرصت شغلی آسیب دیده و با تعطیل‌شدن تولید در بخش خصوصی این تعداد شغل در کشور از دست رفته است. حالا دولت رانته‌ها را تأکید بر شعار اشتغال‌زایی برای جوانان، باید یک‌بار هم که شده یارانه‌ای دریافت نخواهند کرد. در صورت موافقت بر سر حذف دودهک این رقم ۲۵میلیون‌نفر و در صورت موافقت با حذف یک دهک، نام هفت‌ونیم‌میلیون شهروند ایرانی از محل دریافت ماهانه هدفمندی یارانه‌ها خط خواهد خورد»

● **شرق:** ۵۰ شکایت دولت از رسانه‌ها و فعالان سیاسی پس گرفته شد. این خبری بود که دیروز ال‌هام امین‌زاده، معاون حقوقی رییس‌جمهور به ایرنا داد. آنطور که امین‌زاده اعلام کرده است: ۵۰ شکایت دولت دهم علیه برخی اصحاب جراید، سیده‌ها و خبرگزاری‌ها، به‌طوبعات (روزنامه‌ها و نشریات)، برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان سیاسی و رسانه‌ای پس گرفته شد. به گفته امین‌زاده، رییس‌جمهوری برای بازپس‌گیری این شکایات موافقت کردند و دستور دادند چنانچه حقوقی از بیت‌المال تضییع نشده و حقوق دولت از طرف آن افراد که پرونده‌شان مطرح بود، نقض نشده باشد و طرف عموماً مربوط به اظهار نظر‌های انتقادی از عملکرد مسوولان دولت باشد، گذشت شود. امین‌زاده افزود: «این شکایات و پرونده‌ها که اغلب تحت عناوین نشر اکاذیب، تشویش اذهان عمومی، توهین و افترا مطرح شده بود، مورد بررسی قرار گرفت و با تمامی محاکم و مراجع قضایی مربوطه مکاتبه انجام شد.» به‌گفته امین‌زاده، عمده این مراجع، دادسرای کارکنان دولت و دادسرای فرهنگ و رسانه بوده که شکایات به این

دو داسرا ارجاع شده بود. معاون رییس‌جمهوری تصریح کرد که با این دو داسرا مکاتبه و موضوع گذشت معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری اعلام شد. وی در عین حال گفت: این اقدام معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، نافق حق قانونی مسوولان وقت که در حال پیگیری قضایی پرونده‌هایشان هستند، نیست و جنبه شخصی دارد. پیش از این سایت‌های خبری اعلام کرده بودند رییس‌جمهور از مشاور رسانه‌ای خود، «محمدرضا صادق» درخواست کرده است تا موضوع شکایات علیه اهالی رسانه را به‌طور ویژه پیگیری کند تا از روزنامه‌نگاری که از این بابت تحت پیگرد هستند، رف اتهام شود. هم‌اکنون، شکایت‌های متعددی توسط دستگاه‌های دولتی در تهران و استان‌های دیگر علیه رسانه‌های کشوری و محلی در جریان است که به نظر می‌رسد با اعلام جدید دولت در بازپس‌گیری این شکایات شاهد رفع اتهام و ادامه کار این رسانه‌ها خواهیم

۵۰ شکایت دولت قبلی از رسانه‌ها پس گرفته شد

بود. اعلام بازپس‌گیری شکایات در اهالی رسانه تنها به نهاد ریاست‌جمهوری بازمی‌گردد بلکه معصومه ابتکار، رییس سازمان محیط‌زیست هم در روزهای نخست فعالیتش در این سازمان اعلام کرد: «ازسازمان حفاظت محیط‌زیست در گذشته شکایت‌هایی را علیه برخی فعالین مدنی و خبرنگارهای منتقد داشته که رسماً همه آن شکایات‌ها پس گرفته خواهد شد و سازمان حفاظت محیط‌زیست دیگر هرگز علیه هیچ فعال مدنی و خبرنگار فعال حوزه محیط‌زیست شکایت نخواهد کرد. بازگشت امید به رسانه‌ها با تدبیر دولت به وزارت‌خانه‌ها هم رسید و صالحی امیری، سرپرست وزارت ورزش و جوانان دستور داد به‌منظور تعامل گسترده با رسانه‌ها شکایت این وزارت‌خانه از رسانه‌ها پس‌گرفته شود.» فعالان رسانه‌ای و سیاسی در سال‌های اخیر با مشکلات زیادی روبرو بوده‌اند؛ بسته‌شدن انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و فشارهای مختلف بر

روزنه

معظمی خبرداد آغاز مذاکرات ایران با باغول‌های نفتی جهان

● **مهر:** معاون وزیر نفت با اشاره به آغاز مذاکرات ایران با شرکتهای بزرگ نفت و گاز جهان همچون «شل» و «توتال» گفت: «ایران از هرگونه مشارکت نفتی حتی با شرکتهای آمریکایی مطابق با یک قرارداد برد- برد استقبال می‌کند.» معظمی با بیان اینکه در چند هفته گذشته با بهبود روابط دیپلماتیک و خارجی ایران، درخواست‌های متعددی از سوی شرکت‌های خارجی برای بازگشت به صنعت نفت مطرح شده است، افزود: «صنعت نفت ایران به‌جز یک کشور اشغالگر با تمامی کشورهای جهان، آمادگی مشارکت و همکاری دوجانبه را دارد.»

صالحی خبر داد دستگیری ۴ خرابکار در تاسیسات هسته‌ای

● **ایسنا:** «علی‌اکبر صالحی»، رییس سازمان انرژی اتمی، با بیان اینکه «چند وقت پیش در یکی از تاسیسات، چهار نفر که درصدد خرابکاری بودند دستگیر شدند»، گفت: «البته این افراد از ابتدا شناسایی شدند و به آنها اجازه داده شد که تا حدی پیش روند و در موقع مناسب دستگیر شدند و در حال حاضر در بازجویی هستند و تا امروز چند مورد رخ‌داده شناسایی شده است.» او همچنین در مورد بدافزارهای اینترنتی گفت: «اقدامات لازم در مورد شیوع اتاسکس نت صورت گرفته و از زمانی که این ویروس وارد سازمان انرژی اتمی شده، حفاظت از سیستم‌های کاری ارتقا یافته است و یک یگان تخصصی، وظیفه حفاظت را برعهده دارد.»

بازدید سرلشکر رشید از منطقه سوم دریایی سپاه در خلیج فارس

● **تسنیم:** سرلشکر غلامعلی رشید جانشین رییس ستاد کل نیروهای مسلح در راس هیاتی متشکل از کارشناسان ارشد نظامی از منطقه سوم دریایی امام حسین(ع) نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسل‌می بازدید کرد. در جریان این دیدار که معاونان ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سلامی جانشین فرماندهی کل سپاه، دریادار علی غلامی فرمانده نیروی دریایی سپاه و سردار بختیارفرمانده منطقه سوم دریایی سپاه، سرلشکر رشید را همراهی می‌کردند توانمندی‌های دفاعی و رزمی منطقه سوم دریایی سپاه در ابعاد مختلف مورد بازرسی و ارزیابی قرار گرفت.

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش اعلام کرد ناکامی حملات پیاپی دزدان دریایی به نفتکش ایرانی

● **ایسنا:** ناوگروه بیست‌وهفتم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با موفقیت، یک فروند کشتنی نفتکش ایرانی را از چنگ دزدان دریایی نجات داد. امیر دریادار دوم سیلوش جره از نجات یک فروند نفتکش ایرانی توسط ناوگروه بیست‌وهفتم نیروی دریایی ارتش در خلیج عدن خبر داد و گفت: شب گذشته نفتکش ایرانی مورد تعرض یک فروند قایق دزدان دریایی قرار گرفته بود که با حضور به موقع ناوگروه بیست‌وهفتم این اقدام شوم دزدان دریایی ناکام ماند و موجب متواری شدن آنها شد.

رییس قوه‌قضاییه به آذربایجان غربی سفر می‌کند

● **ایسنا:** حسن رحیمی، مدیرکل روابط عمومی و تشریفات قوه‌قضاییه، گفت: آیت‌الله آملی‌لاریجانی در راس هیات عالی قضایی به استان آذربایجان‌غربی سفر می‌کند. رحیمی افزود: «رییس قوه‌قضاییه در ادامه سفرهای استانی خود، ۱۷ و ۱۸ مهر برای بررسی مسایل قضایی و دیدار با مسؤولان، قضات و کارکنان دادگستری استان آذربایجان غربی به این استان سفر می‌کند»

انتخاب ۴ استاندار

● **تسنیم:** در جلسه دیروز هیات وزیران، با پیشنهاد وزارت کشور و موافقت هیات‌وزیران، «محمدرضا مروری‌د»، «حسن صادقلو»، «محمدحسین قمیعی» و «محمدوکیلی» به ترتیب به‌عنوان استانداران «ایلام»، «گلستان» و «مرکزی» و «سمنان» انتخاب شدند.

تذکر ۱۳نماینده به وزیر ارشاد درباره ممیزی کتاب هاشمی‌رفسنجانی امهر

ناصر سراج نماینده رییس قوه‌قضاییه در هیات نظارت بر مطبوعات از تعیین اعضای هیات‌منصفه با طبعات از طرح «جهان علیه خشونت و افراطی‌گری» رییس‌جمهوری کمپین موج صلح، اعلام موجودیت کرد /ایسنا
رییس کمیسیون عمران مجلس: گزارش حادثه تصادف اتوبان تهران - قم هفته آینده نهایی شده و به رییس مجلس تقدیم می‌شود/ تسنیم
علی لاریجانی، روز گذشته به‌منظور دیدار دوجانبه و دیدار با همتای صربستانی خود و سایر مقامات عالی‌رتبه این کشور وارد بلغراد شد/ مهر
محکومیت انتحار تروریستی در اطراف کاظمین از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه/ شرق
سردار نقدی: دودستگی در داخل کشور، به دشمن دست برتری در مذاکرات را می‌دهد/ایسنا